CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

Rua Paraíba, 163 – Centro – CEP: 86.300-000 – Tel. (43) 3523-1562 – e-mail: cmcp@cmpcp.pr.gov.br – Cornélio Procópio–PR.

PROJETO DE LEI N°020/2020

DATA: 15/09/2020

SÚMULA: Denomina uma rua, praça ou bairro do município de

ROBERTO DEUTSCH.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO,

Estado do Paraná, APROVOU e eu, AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal,

SANCIONO a seguinte:

L E I

Art. 1° Denomina uma rua, praça ou bairro do município de

Roberto Deutsch.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cornélio Procópio, 15 de setembro de 2020.

FERNANDO V. PEPPES      RAPHAEL D. SAMPAIO
Vereador – MDB       Vereador - DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

Rua Paraíba, 163 – Centro – CEP: 86.300-000 – Tel. (43) 3523-1562 – e-mail: cmcp@cmpcp.pr.gov.br – Cornélio Procópio–PR.

PROJETO DE LEI Nº 020/2020

DATA:15/09/2020

Exposição de Motivos:
Senhores vereadores,

Roberto Deutsch nasceu no dia 24 de maio de 1952 em Cornélio Procópio.

Casou-se com Magda Cirilo Deutsch, tiveram dois filhos (Michelle Cirilo Deutsch e Rodrigo

Cirilo Deutsch).

Por sua filha Michelle, teve seu primeiro neto, o qual teve a grande oportunidade de vê-lo

nascer e participou de seu batizado.

No aniversário de 1 ano do netinho, ele não estava mais presente em vida, mas com certeza

acompanhou tudo de onde está.

Se Graduou em Matemática pela Faculdade Estadual de Ciência e Letras de Cornélio

Procópio.

Trabalhou no Banco do Brasil por mais de 20 anos, exercendo diversos cargos, como Chefe

Adjunto do Centro de Serviços e Comunicação do Banco do Brasil, chegando a Gerente Geral da

agência da cidade de Ponta Grossa

Na Prefeitura de Cornélio, exerceu a Função de Diretor de Finanças e mais tarde, a função

de Secretário Municipal de Administração, Finanças e Desenvolvimento Institucional.

Alguns meses depois, atuou na 18 Regional de Saúde como chefe  da Divisão de Informações

e Análise.

Roberto era apaixonado por Cornélio, comemorava todas as conquistas do município,

sempre esteve presente de maneira direta ou indireta na vida pública municipal, mesmo quando atuava

em outras áreas ou empresa.

Cornélio Procópio, 15 de setembro de 2020.

FERNANDO V. PEPPES      RAPHAEL D. SAMPAIO
Vereador – MDB       Vereador - DEM